

@QudsKhorasan

پیام مردم

ممکن است از ۱۰ درصد افراد جامعه بالاتر باشیم ولی نه ۸۰درصد. شناخت یک راننده و یک صاحب کامیون که خیلی ساده است! اگر دولت به دنبال بهانه است که بهانه خوبی دارد.(کارکرد حساب شما بالاست)

■ سلام، وقتتون به خیر. به آقای رئیس جمهور بگین تا کی می‌خوان این گرونی رو ادامه بدن؟ ما دیگه خسته شدیم. من سرپرست سه تا بچه مدرسه‌ای هستم، یک زن تنها. خسته شدم دیگه، کم آوردم، نمی‌تونم. هرچی کار می‌کنم فقط پول نون و سیب‌زمینی و پیاز می‌تونم جور کنم. تا کی می‌خواد این جوری باشه؟ چند وقته نتونستم برنج یا مرغ بخرم، چه برسه به گوشت و میوه. بچه‌هام ضعیف شدن. مستاجر هم هستیم، کرایه خونه‌ام مونده، یا سه تا بچه.

■ من ۱۲ساله دارم پول جمع می‌کنم تا بتونم یک ماشین مدل پایین ۸۴ اون هم پی‌کی بخرم؛ الان میگن تعویض پلاک کنی بنزین دولتی نداری. آخه مگه ما چه گناهی کردیم که این دولت شب می‌خواه صبح بلند میشه یک خوابی برای ما قشر ضعیفی مینه؟

■ باسلام خدمت مسئولین، من مادر پنج فرزند هستم. وقتی اعلام می‌کنند کالابریگ را واریز می‌کنند چرا انجام نمی‌دهند؟ چرا ما را رنج میدین. بعضی‌ها واقعاً نیاز دارن به کالابریگ. واقعاً الان برنج ۲میلیون تومن شده، خب این مبلغ برای هفت‌نفر چی میشه؟ چرا اربازن نمیشه.

■ باسلام خدمت مسئولین من مادر پنج فرزند هستم. چرا مدارس مشهد را تعطیل نمی‌کنید؟ چهار تا بچه من میرن مدرسه، خب الان اگر این بچه‌ها مرض بشن واقعاً شما مسئولین چه کاری انجام میدید؟ من یک بچه کوچک دارم، اون رو چیکار کنم؟ این ویروس به همه ما منتقل بشه شما هزینه‌اش رو میدین یا این وضعیت مالی؟

■ سلام سپاه ۲۱هستیم، اینجا اصلاً آیرانسل آنتن‌دهی نداره، لطفاً رسیدگی بشه. با خدمات ایرانسل هم تماس گرفتیم اما مشکل پابرجاست.

■ سلام ببخشید این چه وضعیه؟ قبل مهر اعلام میشه چقدر کتاب چاپ شده، پس کجاست؟ سه ماه از سال تموم شده، دخترم پایه دهم هست، هنوز کتاب ندارن. بعد میگن چرا سطح درس خواندن بچه‌ها پایینه و بچه‌ها کم‌کاری میکنن و درس نمی‌خونن. با بی‌کتابی و گوشیه به دست و این تعطیلی‌ها آخه مگه میشه درس خوند؟ لطفاً هر چی زودتر آموزش و پرورش رسیدگی کنند. لطفاً به مدارس به حد نیاز کتاب‌ها رو برسونن.

پاسخ روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد به گلایه مخاطب قدس درخصوص نبود اتوبوس در روستای کنه‌بیست

به اطلاع می‌رساند با توجه به محدودیت ارائه خدمات حمل‌ونقل عمومی وفق آیین‌نامه حمل‌ونقل روستایی و اصلاح آن مصوبه هیئت وزیران، ارائه هرگونه خدمات با استفاده از حمل‌ونقل عمومی توسط شهرداری در حریم و خارج از محدوده شهر میسر نیست.

■ سلام، آیا واقعاً مسئولین این پیام‌ها رو می‌بینن؟ اگه می‌بینن چرا برای حال مردم هیچ کاری نمی‌کنن؟ به خدا من نارسایی کلیه دارم، باید هر ماه برم آزمایش، ولی الان خیلی وقته نرفتم. دارم درد می‌کشم. روم نمیشه به شوهرم بگم، آخه اونم روز تا شب میدوه، شب میاد خونه، پول قسط و وام و نون بیشتر نمیشه. بچه کوچک هم دارم، نه بهش شیر خشک میدن نه برای زمین ما رو نوشتن. خسته شدیم به‌خدا، دیگه نمی‌کشیم.

■ سلام وقتتون به‌خیر. پسرم چند روز مریض بود، بردمش یکی از بیمارستان‌های دولتی مشهد که متأسفانه خدماتشون ضعیف بود و برخوردشون در شأن یک دکتر نیست. خدا ان‌شاءالله هیچ کس رو گرفتار مریضی نکنه. آمین.

■ این قدر گرانی به ما فشار آورده که چیزی نداریم که اسراف کنیم. یک زمانی می‌گفتن صله ارحام به‌جا بیارین الان جرئت نداریم خانه کسی بریم، چون خرج‌ها گرون شده.

■ با عرض سلام و خسته نباشید، چرا بهزبستی حقوق ما رو ز یاد نمی‌کنه؟ با اجاره‌های بالا و خرج زندگی به این سنگینی و بچه مدرسه‌ای ۲میلیون و ۸۰۰ هزارتومن به کجا برسه؟ ۸۰۰ هزار تومن هم یارانه می‌گیریم، واقعاً خدا رو خوش میاد؟ بچه من اصلاً گوشت و میوه رو فراموش کرده، خوراکمون شده سیب‌زمینی. لطفاً به گوش مسئولین فداکار برسونید.

■ سلام، مادر من یک قطعه زمین مسکونی در شهرستان منوجان روستای طالقان دارد که الان نزدیک ۴۰ سال است که تحت تصرف مادر منه. روی این زمین الان یک خانه مسکونی دارای پروانه ساخت هست، ولی الان مسئولان منوجان کنار خانه مسکونی جاده برای زمین کشاورزی گذاشته‌اند و مادرم رو ۴میلیون تومان جریمه نقدی کرده‌اند. حالا از شما می‌خواهم فکری به حال خانواده فقیر بکنید.

■ سلام وقت به‌خیر. بی‌رحمت پیگیری کنید ببینیم زمین‌های رایگان طرح جوانی جمعیت در تربت جام رو کی به مردم تحویل میدن؟ فقط میگن به شما که تعلق گرفته، باید صبر کنید. تا کی؟ الان سه‌ساله که صبر کردیم. ممنون میشم اگر پیگیری کنید.

■ با سلام، یک عده کثیری از مردم مثل من راننده کامیون‌اند و صاحب کامیون نیستند. خیلی از شرکت‌ها کرایه حمل بار را به حساب راننده‌ای که نام آن در بارنامه ثبت شده و حضور فیزیکی در محل دارد واریز می‌کنند و این سبب می‌شود پول ابتدا به حساب راننده واریز شود و راننده آن را به حساب صاحب کامیون واریز کند و در نتیجه، کارکرد حساب راننده‌ای که دهک ۳ هست می‌شود دهک ۸ و ۹ و از حمایت‌های دولتی بی‌بهره می‌شود. رانندگان زحمتکشی که روز و شب دنبال یک لقمه نان حلال‌اند و با جان خودشان بازی می‌کنند و سختی‌های زیادی از سرما و گرما و خرابی‌های کامیون را تحمل می‌کنند، می‌شوند دهک ۸ و ۹ و یارانه‌ای که حق مسلم آنان است حذف می‌شود. اعتراض هم که زدیم پاسخ دادند: میانگین شاخص درآمدی خانوار شما بالاتر از ۸۰درصد خانوارهای کشور است. خدا شاهد است

۶۴هزار باغ‌ویلای سرسبز باوجود بحران آب



اتاق بازگشتی خراسان رضوی

خراسان رضوی درباره تفویض اختیار ارزش‌گذاری سنگ‌های قیمتی گفت: به‌تازگی سازمان توسعه تجارت این اختیار را به مشهد و قم تفویض کرده است. در اجرای ابلاغ «برنامه عملیاتی توسعه صنعت فلزات گرانبها و گهرسنگ‌ها» از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در تابستان سال ۱۴۰۰، مقرر شده بود در پنج شهر بزرگ کشور ازجمله مشهد، «شهرک صنعتی فلزات گرانبها و گهرسنگ‌ها» ایجاد شود.

علی اکبرلبافی خاطرنشان کرد:باتوجه‌به‌مزیت‌های منطقه‌ای مشهد و شرق کشور، ایجاد شهرک صنفی گهرسنگ‌ها به‌عنوان یک ظرفیت کلیدی برای ساماندهی و توسعه صنوف تولیدی ارزش‌یابی می‌شود. برای راه‌اندازی شهرک صنعتی گهرسنگ‌ها،زمینی به مساحت۸/۵هکتار در کنار نمایشگاه دائمی مشهد در نظر گرفته شده است و صدور مجوز تغییر کاربری آن بایداز سوی کارگروه‌امور زیربنایی استان انجام شود.

■ تأکید بر پیگیری مستمر مصوبات جلسات در هرات و توازن تجارت با افغانستان

در بخش پایانی این جلسه، استاندار خراسان رضوی به سفرهای اخیر هیئت اقتصادی استان به کشورهای آسیایی، ازجمله هرات و استانبول اشاره کرد و گفت: در سفر به استانبول، ترک‌ها درخواست ایجاد شهرک صنعتی در مشهد اعلام آمادگی کردند و سفر به هرات و کابل نیز آورده قابل توجهی داشت که باید در افزایش ۱٫۵ تا ۲ برابری صادرات استان به افغانستان تجلی یابد. مظفری همچنین بیان کرد: مصوبه اخیر دولت مبنی بر صدور مجوز واردات کالاهای اساسی توسط استان‌های مرزی ابلاغ شده و باید هرچه سریع‌تر زمینه عملیاتی شدن آن فراهم شود، چرا که مهلت اجرای آن چهار ماه است. در سفر به افغانستان بر توازن صادرات و واردات کالا میان استان و این کشور تأکید شد؛ افغانستان مهم‌ترین شریک تجاری خراسان رضوی است و این موضوع باید به‌طور ویژه مورد توجه قرار گیرد.

روایت استاندار خراسان رضوی از چاه‌های غیرمجاز باغ‌ویلاها در غرب مشهد

طاهره فجرداودی | صبح دیروز در صد و سی و نهمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی که با حضور استاندار خراسان رضوی، رئیس مجمع نمایندگان استان، مسئولان دستگاه‌های اجرایی استانی و فعالان بخش خصوصی برگزار شد، استاندار خراسان رضوی ضمن اشاره به وضعیت فوق‌بحرانی آب در استان بر تعیین تکلیف چاه‌های غیرمجاز به‌ویژه در باغ‌ویلاها تأکید کرد. غلامحسین مظفری اظهار کرد: موضوع چاه‌های غیرمجاز و سایر مسائل مرتبط باید به‌گونه‌ای جهت‌دهی شود که بتوانیم امور مربوط به آب را سامان دهیم. آب یکی از بحران‌های بسیار جدی و حتی فراتر از بحران است و امروز موضوع چاه‌های غیرمجاز به یک فاجعه تبدیل شده است. وی با اشاره به بازدید هوایی خود از اطراف مشهد، توضیح داد: چند وقت پیش همراه با تیمی از منطقه بازدید کردم؛ تمام این ۶۴هزار باغ‌ویلایی که در غرب مشهد وجود دارد، دارای آب‌اند، یعنی تمامی آن‌ها سبزه هستند. این در حالی است که بخش زیادی از آن‌ها اجازه برداشت قانونی آب نداشته‌اند. آب چاه‌ها رو به پایان است و این قطعاً مسئله‌ای جدی است. نکته مهم این است وقتی فرد به‌صورت غیرمجاز آب برداشت می‌کند، هیچ نظارتی بر میزان برداشت و محل مصرف وجود ندارد.

■ نگاهی به ابعاد برش استانی برنامه هفتم توسعه

حسن پارس‌پور، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی نیز در بخش ابتدایی این جلسه و در ارائه گزارشی درباره تکالیف برنامه هفتم توسعه و آمایش سرزمین گفت: سند برنامه هفتم برای استان شامل ۲۴ فصل است که ۱۹ فصل آن موضوعیت مستقیم دارد؛ ازجمله موضوعات، تحقق رشد ۸٫۶درصدی اقتصادی در استان است که برای آن، ۱۲۷ هدف به همراه ۲۳۸ سنجه عملکرد تعریف شده است.

■ ضرورت به‌روزرسانی سند سازگاری با کم‌آبی با رویکرد برنامه هفتم

در ادامه، محمدعلی نعمت‌نژاد، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی عنوان کرد: پیرو مصوبات شورای گفت‌وگو و کارگروه تخصصی، ستاد طرح سازگاری با کم‌آبی فعالیت خود را آغاز کرده است. یکی از موضوعات مهم این است تمامی درخواست‌ها و پیشنهادهای مرتبط با مدیریت کم‌آبی باید از طریق همین بستر پیگیری شود. همچنین لازم است سند سازگاری با کم‌آبی که در سال ۱۳۹۷ تدوین شده، بر اساس پیشنهادهای شورای گفت‌وگو به‌روزرسانی شود و در این بازنگری، تکالیف اجرایی برنامه هفتم نیز گنجانده و برای تصمیم‌گیری ارائه شود.

■ نخستین طرح جامع استفاده پایدار از منابع آبی در خراسان رضوی کلید خورد

همچنین محمد علایی، رئیس کمیسیون آب و محیط زیست اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: با همکاری بخش کشاورزی و شرکت آب منطقه‌ای، برای نخستین بار در کشور طرحی تدوین شده که هدف آن استفاده پایدار از منابع آبی موجود و تأمین آب شهر مشهد است. بر این اساس، مقرر شده با اجرای بند «ز» ماده ۲۹ قانون توزیع عادلانه آب ایران، چاه‌ها به‌تدریج از مدار بهره‌برداری خارج و از آب

هواشناسی

پیرمحمد نقابی | نبود اداره هواشناسی در شهرستان جوین برای صدور هشدارها و اطلاع به‌موقع درباره وضعیت جوی، به یک چالش جدی برای کشاورزان منطقه تبدیل شده و آن‌ها را متضرر کرده است.

فرماندار جوین درباره ایجاد اداره هواشناسی در این شهرستان اظهار کرد: ۸۰درصد مردم شهرستان جوین به کشاورزی و ۱۰درصد به امور صنعتی و تجاری مشغول هستند.

علی اکبرآزادوری با تأکید بر اشتغال اکثریت اهالی به امور کشاورزی و اختلاف دمای شب‌وروز، تصریح کرد: این مسئله سبب از بین رفتن محصولات کشاورزی می‌شود و هشداری در این خصوص به کشاورزان داده نمی‌شود. با توجه به این معضل، ایجاد اداره هواشناسی از نیازهای این شهرستان است.

وی یادآور شد: شهرستان جوین حدود ۲۰ سال پیش تأسیس شده و در جلسات مختلف حوادث غیرمتفرقه، ایجاد اداره هواشناسی در این شهرستان به تصویب رسیده است اما متأسفانه تاکنون نتیجه‌ای حاصل نشده و کشاورزان ضربه‌ای

خراسان شمالی

۸۰هکتار زمین جوانی جمعیت در گلستان‌شهر بجنورد آماده تحویل شد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: ۸۰ هکتار زمین جوانی جمعیت با هدف تسهیل خانه‌دار شدن خانواده‌های جوان در گلستان‌شهر بجنورد آماده‌سازی و روند واگذاری آن به متقاضیان آغاز شده است. به گزارش ایرنا، سیدعلی میرکریمی اظهار کرد: این زمین‌ها به شهرداری واگذار می‌شود تا روند اعطای زمین به متقاضیان جوانی جمعیت با سرعت بیشتری انجام گیرد.

وی تأکید کرد: واگذاری زمین به شهرداری‌ها نقش مهمی در تسریع فرایند دارد و با این اقدام، انتظار می‌رود روند تخصیص زمین به خانواده‌های واجد شرایط در آینده نزدیک با سرعت بیشتری ادامه یابد. تاکنون ۲۰۰ خانوار در بجنورد موفق به دریافت زمین جوانی جمعیت شده‌اند.

جبران‌ناپذیری را متحمل می‌شوند.

■ کشاورزی با ریسک بالا و بهره‌وری پایین

یکی از کشاورزان عمده شهرستان جوین نیز در این زمینه در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: داده‌های دقیق اقلیمی برای توسعه و بهره‌وری در بخش کشاورزی حیاتی هستند و کشاورزی بدون اتکا به اطلاعات علمی و دقیق هواشناسی، با ریسک‌های بالا و بهره‌وری پایین مواجه است.

ذبیح‌الله‌اشکان تصریح کرد: جوین یکی از قطب‌های تولید محصولات دامی، کشاورزی و باغی در استان است و این شهرستان به دلیل موقعیت جغرافیایی و تنوع محصولات، نیازمند یک ایستگاه مستقل هواشناسی است. با داشتن این ایستگاه می‌توانیم براساس اطلاعات دقیق، تولید را مدیریت کرده و به برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهیم.

وی با بیان اینکه بیش از ۸۰درصد اشتغال در این منطقه به کشاورزی مربوط

میرکریمی یادآور شد: زمین‌های اختصاصی جوانی جمعیت شهرستان بجنورد در سه منطقه اصلی شامل گلستان‌شهر، چناران شهر و شهرک جوان (پسرکالو) قرار دارند.

وی در خصوص زمین‌های چناران‌شهر گفت: هنوز اقدامی از سوی منابع طبیعی برای اخذ سند انجام نشده و این زمین‌ها از خزانه خارج نشده‌اند، بنابراین روند واگذاری در این منطقه به مرحله اجرایی نرسیده است.

میرکریمی همچنین درباره زمین‌های پسرکالو بجنورد نیز بیان کرد: در این منطقه ۵۹ هکتار زمین در قالب ۹۶۰قطعه استخراج خواهد شد که به خانواده‌های مشمول طرح جوانی جمعیت اعطا می‌شود.

با وجود تصویب ایجاد اداره هواشناسی در شهرستان جوین، هنوز در این زمینه اقدامی انجام نشده است

خسارت خلأ ایستگاه هواشناسی برای جوینی‌ها

می‌شود. تأکید کرد: بنابراین هر تصمیم در زمینه آبیاری، کشت و مبارزه با آفات باید براساس داده‌های دقیق دما، رطوبت، تخیخ و الگوی بارش گرفته شود.

■ ایجاد ایستگاه هواشناسی در جوین الزامی است

عضو مجمع هماهنگی اصناف کشاورزی ایران نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ما بیان کرد: محصولات متنوع شهرستان جوین ازجمله خجندر قند، گندم، جو، ذرت و کلزا مسئولان را به ایجاد اداره هواشناسی در این شهرستان ملزم می‌کند. ابراهیم شیردل با بیان اینکه گذشته از وجود محصولات کشاورزی، باغ‌های متنوع میوه نیز یکی دیگر از دلایل‌های ایجاد اداره هواشناسی در شهرستان جوین است، تصریح کرد: به علت اینکه مسئولان برای شهرستان‌های کوچک ارزش قائل نیستند، تاکنون اداره هواشناسی در شهرستان جوین ایجاد نشده است. در صورتی که این شهرستان در تولیدات کشاورزی و باغی در سطح استان جزو برترین‌هاست.

خراسان جنوبی

کشف ۴۰ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در استان

وی با بیان اثرات مصرف غیرمجاز برق عنوان کرد: هر دستگاه ماینر معادل ۱۰ تا ۱۲ خانوار برق مصرف می‌کند. به‌عنوان مثال، یک مرکز غیرمجاز با ۱۰ ماینر می‌تواند معادل مصرف ۱۲۰ خانوار برق مصرف کند. در سطح کشور، تاکنون حدود ۲۷۰هزار ماینر غیرمجاز کشف شده که مصرف برق آن‌ها معادل حدود هزار مگاوات است.

مجری رمز ارز شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی ادامه داد: این میزان مصرف برق، معادل یک نیروگاه هزار و ۴۰۰ مگاواتی است و تأثیر بسزایی بر ناترازی شبکه برق دارد، به‌طوری که حدود ۲۰ درصد ناترازی شبکه ناشی از مصرف غیرمجاز ماینرهاست.